
COMUNE DI AMATRICE
PROVINCIA DI RIETI

SETTORE VII -  UFFICIO POLIZIA LOCALE

OGGETTO: IMPEGNO DI SPESA E CONTESTUALE LIQUIDAZIONE ALLA
ATC SERVICE SOCIETA' COOPERATIVA ARL DI CITTADUCALE
(RI) PER LO SMALTIMENTO DI UNA CARCASSA CANINA

ORIGINALE

Registro Generale n. 1155

DETERMINAZIONE DEL SETTORE VII - POLIZIA LOCALE

N. 8 DEL 19-11-2020

I L   R E S P O N S A B I L E    D E L    S E R V I Z I O

VISTO il T.U. delle leggi sull’ordinamento degli Enti Locali;

VISTO l’art. 34 dello Statuto del Comune;

VISTO l’art. 191 del T.U. degli Enti locali;

VISTO il decreto sindacale  n° 17 del 30.06.2020  con il quale è stato attribuito l’incarico di
Responsabile del Settore VII - Servizio di Polizia Locale al Dott.Antonio Preite ;

VISTO il decreto sindacale  n° 16 del 30/06/2020 con il quale è stato attribuito l’incarico di
responsabile del Settore III - Servizio Economico Finanziario al dott. Daniele Mitolo ;

VISTA la delibera Consiliare n. 21 del  29.04.2020 di approvazione del Documento Unico di
Programmazione Semplificato (DUPS )2020/2022;

VISTA la delibera Consiliare n. 22 del  29.04.202 esecutiva ai sensi di legge - con la quale è stato
approvato il Bilancio di previsione per l’esercizio finanziario 2020/2022;

CONSIDERATO che in data 27.08.2020 si è reso necessario  procedere con estrema urgenza,
all’affidamento diretto del  servizio di recupero e smaltimento di carcassa di Cane segugio,
investito e deceduto a causa di trauma da incidente stradale ;

DATO ATTO al fine di scongiurare un possibile grave problema igienico sanitario, che avrebbe
potuto mettere in serio pericolo la salute pubblica;

VISTO che l’unica ditta che si è resa disponibile ad effettuare, con la dovuta urgenza,  il servizio di
recupero e di smaltimento delle carcasse di cinghiali di cui trattasi è stata la ditta A.T.C. Service soc.
coop. a.r.l. con sede in Via Case Sparse di Cittaducale (RI) – Part. IVA 00934950577 ;

CONSIDERATO  che la ditta  A.T.C. Service soc.coop. a.r.l .ha inviato un preventivo di spesa prot.
13796 del 01/09/2020 che per smaltire, di €. 120,000 (Centoventi /00) oltre all’ IVA di legge;



 VISTA la fattura n. 1305/Fe del 30/09/2020 di € 146,40;

VISTO il CIG:Z882F4F534;

D E T E R M I N A
La premessa forma parte integrante e sostanziale del presente atto;

1 di  impegnare al Cap.1166/0 “ INTERVENTI INDIFFERIBILI PER LA SALVAGUARDIA
DELL’INCOLUMITA PUBBLICA A CARICO DELL’ENTE “   la somma di Euro 146,20
(centoquarantasei/20) I.V.A. compresa – a favore della ditta  A.T.C. Service soc.coop. a.r.l. – con
sede in Via Case Sparse di Cittaducale (RI) –Part. IVA 00934950577 ;

2 di liquidare la somma di € 146,20 come di seguito dettagliato:

Alla Società Cooperativa A.T.C. di Rieti Iban:   € 120,00;

€ 26,20= quale importo Iva al 22% che viene scorporato dal totale della fattura, ai
sensi della Legge 190/2014 art. 1 comma 629 - Split Payment;

3  di dare atto che la presente determinazione è esecutiva dall’apposizione del visto
di regolarità contabile.

L’ADDETTO ALL’ISTRUTTORIA IL CAPO SETTORE
Paolo Spurio  Antonio Preite

VISTO di regolarità contabile attestante la copertura finanziaria della presente□

determinazione, ai sensi dell’art. 151, comma 4, del T.U. delle leggi sull’ordinamento
degli Enti Locali, che pertanto, in data odierna diviene esecutiva.

NOTE:

Data 19-11-2020

IL CAPO SETTORE ECONOMICO FINANZIARIO
 Daniele Mitolo

PUBBLICATA ALL’ALBO IL 22-12-2020
REG. 1950

Determinazione SETTORE VII - POLIZIA LOCALE n.8 del 19-11-2020 AMATRICE

Pag. 2


